СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
03.11.2022 № 69
с. Георгиевка

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Георгиевский сельсовет
Александровского района Оренбургской области

Руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав.
3. Глава муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.
4. Направить сведения об обнародовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов                                      Л.Р. Абдразакова

Глава муниципального образования                               Т.М. Абдразаков

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Георгиевский сельсовет
от 03.11.2022г. №69

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
Георгиевский сельсовет
Александровского района Оренбургской области

1. Часть 5 статьи 9 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Подготовку и проведение на территории муниципального образования местного референдума организует комиссия, референдума на которую, в соответствии с законодательством, возложены указанные полномочия».
2. Часть 2 статьи 10 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Подготовку и проведение на территории муниципального образования муниципальных выборов в органы местного самоуправления организует избирательная комиссия, на которую, в соответствии с законодательством о выборах, возложены указанные полномочия».
3. Статью 34 Устава исключить.